
Приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области №139 от 01.03.2024 года 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

соревнований по шахматам «Белая ладья» 

среди команд общеобразовательных учреждений в 2024 году 
 

         В целях популяризации шахмат среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений, в соответствии с Положением об областных соревнованиях по 

шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных учреждений в 2024 

году, в соответствии с приказом Западного управления  министерства 

образования и науки Самарской области от 13.02.2024 № 96 «О проведении 

муниципального этапа соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных учреждений в 2024 году» (далее – Соревнования), был 

проведен муниципальный этап соревнований по шахматам «Белая ладья» среди 

команд общеобразовательных учреждений в 2024 году, в котором приняли 

участие команды обучающихся  образовательных учреждений Западного 

образовательного округа:  

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 

2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 38, 

ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл»; 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образования», 

11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово, Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, 

ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. 

Троицкое, Чекалинский филиал ГБОУ СОШ с. Троицкое, Ивашевский филиал 

ГБОУ СОШ с. Троицкое, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с. Заборовка, 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ пос. Сборный, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка;  



муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. 

Малячкино, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино. 

 

На основании отчетов о проведении Соревнований СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань от 22.02.2024, СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск  

«ДЮСШ»  от 22.02.2024, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово от 22.10.2024, ГБОУ СОШ с. Шигоны от 21.02.2024,  руководствуясь 

Положением о Западном управлении министерства образования и науки 

Самарской области ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Признать победителями и призерами Соревнований: 

г.о. Сызрань:  

1 место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (педагог – Асеева 

А.А.; 

2 место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (педагог – 

Пономаренко В.В.); 

3 место -  команда обучающихся  ЧОУ СОШ «Кристалл» (педагог - Яшанин 

Ю.В.) 

        г.о. Октябрьск:  

1 место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. 

Октябрьск (педагог – Гусарова А.А.); 

2 место - команда обучающихся ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск (педагог – 

Спиридонова С.И.); 

3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (педагог 

Щербань С.А.).  

м.р. Сызранский:  

1 место -  команда обучающихся  Чекалинский филиал ГБОУ СОШ с. Троицкое 

(педагог – Чиликанов А.В.); 

2 место -  команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово (педагог – Володин Н.В.);  



3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка (педагог – 

Суханова С.А.). 

м.р. Шигонский:  

1 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Шигоны (педагог – Глухов 

М.А.);    

2 место - команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Кузькино (педагог – Щипитков 

А.В.);   

3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Малячкино (педагог – Савельев 

В.М.). 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указанных в 

п.1 (Ахмеровой Л.И., Титовой С.Ю., Кирюхиной Н.В., Белешиной Л.Г.,   

Михайловской Н.Н., Дуновой О.А., Фомину В.А., Парфеновой И.Г.,  Сибутиной 

И.А., Малых. А.М., Ворониной А.А., Коноваловой И.Г.): 

2.1. принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Соревнований; 

2.2. направить команды образовательных учреждений г.о. Сызрань, занявшие 1 и 

2 места;  команды г.о. Октябрьск, м.р. Сызранский, м.р. Шигонский, занявшие 1 

места в Соревнованиях, для участия в областных Соревнованиях.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.) 


